200938-1-1, desta Secretaria, a viajar a cidade do Ubajara, 
no período de 02 a 10.02.2026, a fim de realizar a separação e o carregamento dos caminhões destinados à Unidade Central, em Fortaleza, concedendo-lhe 
seis diárias e meia, no valor unitário de R$ 137,78 (cento e trinta e sete reias e setenta e oito centavos), totalizando R$ 895,57 (oitocentos e noventa e cinco 
reais e cinquenta e sete centavos), de acordo com o Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária 
da Secretaria da Proteção Social. SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, em Fortaleza, 23 de janeiro de 2026.

[...]

MARIA DE SOUZA MELO LIMA, ocupante do cargo de Coordenador, símbolo DNS 2, matrícula nº 400729-1-8, desta Secretaria, a viajar à cidade 
de Brasília/DF, no período de 09 a 12.02.2026, a fim de participar da reunião do FONSEAS e 36ª reunião ordinária da Comissão Intergestores Tripartite 
do SUAS, concedendo-lhe três diárias e meia, no valor unitário de R$ 371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos), acrescidos de 50% 
(cinquenta por cento), no valor total de R$ 1.952,89 (hum mil novencentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos), mais uma ajuda de custo no 
valor de R$ 371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos), e passagem aérea para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor total de 
R$ 4.621,34 (quatro mil seiscentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos), de acordo com o Decreto nº 35.922, de 27 de março de 2024, republicado em 
4 de abril de 2024, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Secretaria da Proteção Social. SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL,

[...]

devidamente aprovado e assinado, que passa a fazer parte integrante deste instrumento independente de transcrição. VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: A Administração Pública, por força deste Termo de Colaboração, transferirá à Organização da Sociedade Civil recursos financeiros 
no valor total de R$ 2.934.327,02 (dois milhões novecentos e trinta e quatro mil trezentos e vinte e sete reais e dois centavos), conforme estabelecido no 
Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho, que correrão por conta da(s) seguinte(s) classificação(ões) orçamentária(s): 47100003.12.242
.232.20876.03.335041.1.5009100000.0. CONTRAPARTIDA: